EDITAL N°313, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA INGRESSO EM CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA EXPERIMENTAL

EM APERFEIÇOAMENTO EM ORTODONTIA PREVENTIVA E INTERCEPTIVA

RESULTADO DO SORTEIO PÚBLICO

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARANÁ -
CAMPUS LONDRINA, no uso da competência que lhe confere a Portaria GR nº 230, de 09/02/2024,
publicada no Diário Oficial da União em 14/02/2024, seção 02, página 23, torna público o resultado do
sorteio público Processo Seletivo Simplificado, através de sorteio público para ingresso no Curso de
Formação Inicial e Continuada em Aperfeiçoamento em Ortodontia Preventiva e Interceptiva na
modalidade presencial.

NÚMERO NOME

7 Ana Paula Thomas

25 Geovana Raminelli

43 Viviane Nascimento Sousa

16 Ruan Alves Lopes

30 Cintia Mozer dos Santos

34 Rafaella Sidronio da Silva

10 Gustavo Martins dos Santos

24 Wericon Pedro dos Santos

36 Nathália Ferrari Prudenciano de Mello

6 Thais Yuri Kajiwara

12/12/2024, 10:29 SEI/IFPR - 3339013 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3481298&infra_siste… 1/3

31 Mayara Zilli Canedo da Silva

22 Amanda Miasaki

35 ALINE FLAVIANE DA SILVA

1 Valéria Campos Mariano Francelino

44 Amanda Alzira Polvani Pedroso

19 Victoria Fadel de Oliveira

18 Mayara Delfino Sentone Rossato

37 Thaís Santos simeão

39 Luciane Falkowski Bertoldi Brito

9 Hingred Tatiane Coppi Candido

LISTA DE ESPERA

NÚMERO NOME

2 Carla Eduarda Dutine

33 João Ricardo Alvarez Nicolosi Junior

15 Isabelly Ribeiro Custodio

14 Hilda Diana Galeano González

29 Vanina Dalto

20 Cícero Augusto de Oliveira Schaf

38 Ellen Cássia Salvalage da Silva

42 Debora Maria Pelisson Lourenço

27 Pedro Henrique Guimarães Souza Silva

41 Rafaella Batista de Oliveira Falkovski

28
Reghiany Cristhiany Brachtvogel
Marques

4 Bruna Lopes Gonçalves

12 RAISSA ROSSITTO SHIMIZU

12/12/2024, 10:29 SEI/IFPR - 3339013 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3481298&infra_siste… 2/3

32 Andrey Junior Cardoso dos Santos

40 Roberta Toledo de Almeida

17 Bruna Stresser Soares Colla

26 Giovana Cunha Steca

3 Fabiane Alexandrino Stocco Trintin

23 Ambrosio Roque de Freitas Filho

21 Kathlen Caroline Custodio Faria

5 Bruna G de A Piccoli

8 Maria Julia Pereira Cassanho

13 Luciana Marques de Campos

11 Cinthia Midori Arai

Londrina, 12 de dezembro de 2024.

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por REINALDO BENEDITO NISHIKAWA, DIRETOR(a), em
12/12/2024, às 10:19, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 3339013 e
o código CRC D9D1338C.

Referência: Processo nº 23411.017207/2024-62 SEI nº 3339013

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | LONDRINA/DG/IFPR/LONDRINA-DG/LONDRINA
   Rua João XXIII, nº 600,  Londrina - PR | CEP CEP 86060-370  - Brasil

12/12/2024, 10:29 SEI/IFPR - 3339013 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3481298&infra_siste… 3/3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0